
1 
 

  

 
  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DI AVERSA 
LEONARDO DA VINCI 

Cod.. Meccanografico: CEIS03100V -- Cod. Fiscale : 90035570614 
e-mail: CEIS03100V@istruzione.it - CEIS03100V@pec.istruzione.it  

SITO WEB:  www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it 
 Con sezioni associate:CESL031016 Liceo Artistico di Aversa 81031 Aversa (CE) – 

via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 Tel . 081/8902907-fax 081/5046426; 

CEPS031019 Liceo Scientifico di Trentola Ducenta – via Roma snc Tel. 0818147942 

 

Prot. n.  

Agli Atti 

Al Sito Web 

   All’Albo 
 

OGGETTO:  Determina indizione procedura selezione interna per n.1 incarico di Progettista e n. 1 

incarico di “Collaudatore” da utilizzare per l’attuazione del progetto relativo ai 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione                      

Titolo del progetto; Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione scolastica 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-170 

           CUP: H39J21007230006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in    materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO  Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii. ; 

  

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it




2 
 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO   Il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

  VISTO il Regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo 

europeo di sviluppo regionale, fondo sociale europeo, sul fondo di coesione, sul 

fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo europeo per gli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 

regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo 

per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 

del Consiglio; 

VISTI   il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda 

le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 

promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo 

nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTA  la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 

agosto 2021, recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che 

approva per l’allocazione delle risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un 

nuovo obiettivo tematico (OT13) alla nomenclatura delle categorie di intervento per 

il FESR, denominato “Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato “Promuovere il 

superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse 

FESR REACT EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza 

Tecnica REACT EU”, nell’ambito del programma operativo “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” per il sostegno a titolo del Fondo 

europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo nell'ambito dell'obiettivo 

“Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 

2014IT05M2OP001; 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) di cui al regolamento (UE) n. 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

VISTO Il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e successive variazione nel DL 

56/17; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU; 

VISTA  la candidatura n. 1065587 del progetto FESR REACT EU - Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione finalizzato alla 

dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche, consentendo la dotazione di 

monitor digitali interattivi touch screen, che costituiscono oggi strumenti 



3 
 

indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe e per utilizzare 

metodologie didattiche innovative e inclusive; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a 

finanziamento - (Prot. n. 353 del 26/10/2021) relative all’Avviso prot. n. 

AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTA  la pubblicazione delle autorizzazioni del 02 Novembre 2021 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV della Direzione generale 

per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014-2020 – competenze e ambienti 

per l’apprendimento”, Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2. Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti del 08/10/2021 n. 16 e del Consiglio di Istituto 

del 26/11/2021 n. 112 con cui si è proceduto all’approvazione dell’attuazione del 

progetto in oggetto; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 di 

approvazione degli interventi a valere sull’avviso in oggetto 

VISTO  Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 78    

verbale n. 11 del 26/01/2021; 

VISTO Il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.  12829 del 26/11/2021 relativo al 

progetto in oggetto; 

VISTO  Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 126 

verbale n. 18 del  27/01/2022; 

VISTE              le istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali – Quaderno 3 del Ministero 

dell’Istruzione; 

CONSIDERATE    le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

VISTA la necessità di reclutare personale esperto in progettazione e collaudo per il progetto 

in    oggetto;  
DETERMINA 

 

Art. 1 -  a) Si delibera l’avvio della procedura comparativa di selezione di personale interno per il 

reclutamento delle figure di “Progettista”, e di “Collaudatore”  ai fini della realizzazione 

del seguente progetto : 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-170  denominato “ Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”;  

b) Qualora venga accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 

all’interno si provvederà all’avvio della procedura comparativa per l’acquisizione dei servizi 

di personale esterno, ai sensi dell’art.7, c.6 del d.lgs.165/2001, ai fini dell’attuazione dei 

predetti progetti. La selezione avverrà tramite emanazione di uno specifico avviso, da 

pubblicare sul sito web istituzionale, www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it (Albo, 

Amministrazione trasparente, sez. PON).  

Art. 2 –  Criterio di aggiudicazione: La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico/RUP, anche 

senza previa nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei 

curriculum, in funzione dei criteri disciplinati dal Consiglio d’Istituto.  

Art. 3 –  L’importo massimo di spesa per la realizzazione del servizio di cui all’art. 1 è  di € 701,82 

(settecentouno/82 per il Progettista  (omnicomprensivo di ogni imposta e/o ritenuta) e di € 

701,82 (settecentouno/82 per il Collaudatore (omnicomprensivo di ogni imposta e/o ritenuta)  



4 
 

 Art. 4 – Tempi e luogo di esecuzione: La figura di cui all’art.1 dovrà espletare il proprio servizio sino 

agli adempimenti finali richiesti, ovvero al 31 dicembre 2020, salvo eventuali proroghe 

autorizzate dall’autorità di gestione FESR.  

Art. 5 –  Responsabile del Procedimento :  Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è stato  nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Giovanni Del Villano con decreto prot. n. 1055 

del 27/01/2022. 

Art. 6 - Approvazione atti allegati: Si approva l’Avviso di selezione personale interno – figure” 

Progettista” e  “Collaudatore” - nell’ambito del progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-170  

denominato “ Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica” con relativi allegati.  

Art. 7 -  Dichiarazione: Si dichiara che il progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-170  denominato 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica”, ai fini dell’attuazione del quale si emana la presente 

determina, rientra nel Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione ed è stato finanziato con il  Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

React EU.. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giovanni Del Villano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 

 


		2022-03-02T17:20:44+0100




